

ZP.264.31.2017.2.ENW

Gdynia, dn. 21.09.2017r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania nr EZP/520/2017 na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.”.

Informuję, że w dniu 19.09.2017r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. *Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony?*

odpowiedź: W obiektach, gdzie zmiana sprzedawcy nastąpi po raz kolejny umowy zawarte są na czas oznaczony i nie wymagają wypowiedzenia. W obiektach, w których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy umowy zawarte są na czas nieoznaczony. Stosowna informacja zawarta została w **załączniku nr 1** do siwz w kolumnie „Zmiana sprzedawcy”.

2. *Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?*

odpowiedź: Okres wypowiedzenia (w odniesieniu do umów zawartych na czas nieoznaczony) wynosi 1 miesiąc. Za ich wypowiedzenie odpowiadają poszczególni Zamawiający.

3. *Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą?*

odpowiedź: Zamawiający posiada wiedzę na temat braku obowiązku stosowania opłat abonamentowych zgodnych z Taryfa sprzedawcy i respektuje postanowienia ustawy Prawo energetyczne.

4. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?*

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę cen. Warunki zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego zawarte zostały w **załączniku nr 6** do siwz w §15 ust. 1 pkt 1.



5. Prosimy o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie miejsca do obliczania abonamentu. Informujemy, iż abonament jest opłatą pobieraną za miesiąc i nie dotyczy wolumenu gazu ziemnego przez co dodanie go do ceny paliwa gazowego jest nieprawidłowe.

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Konstrukcja Formularza cenowego w żadnym wypadku nie jest sprzeczna z obowiązującymi przepisami i nie ma podstaw do stwierdzenia, że jest nieprawidłowa. Zamawiający oczekuje podania przez Wykonawcę jednej (uśrednionej bez względu na grupę taryfową) ceny za kWh z uwzględnieniem opłat abonamentowych, zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz **załączniku nr 2** do siwz.

6. Prosimy o modyfikację ust. 1.2) §15 załącznika nr 6 do SIWZ poprzez zmianę zapisu na poniższy:

„Zmiany ilości punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana wynikać może np. z likwidacji/włączenia punktu odbioru, zmiany stanu prawnego lub technicznego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Odbiorca ma możliwość zwiększenia (w przypadku nowobudowanych obiektów) lub zmniejszenia (w przypadku całkowitego zaprzestania poboru Paliwa Gazowego) ilości punktów poboru Paliwa Gazowego w okresie umownym, o ile łączny wolumen dodany lub odjęty w wyniku przedmiotowych zmian nie przekroczy różnicy 10% w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy)”.

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Z poważaniem

PROKURENT SPÓŁKI
Dyrektor Finansowy
dr Jerzy Łuc